Habrá una Charla-Taller para construir un Mural Colectivo, con 
un artista invitado, que conmemore la fecha y quede plasmado de 
forma permanente como parte del espacio físico en el Centro de 
Estudiantes, para ello se eleva un presupuesto aproximado total de 
pesos doscientos veinte mil ($220.000), pesos ciento treinta mil 
($130.000) que cubrirán los gastos de los honorarios del artista y 
pesos noventa mil ($90.000) de insumos necesarios para la 
realización de la obra. Asimismo la Señora Decana solicita se incluya 
en la resolución que el Mural sea Declarado Patrimonio de esta Unidad